
U S N E S E N Í 
 

Z pátého řádného zasedání Zastupitelstva obce Brumovice, konaného dne 
16. června 2023 v obřadním a zasedacím sále nové radnice, Brumovice č.p. 155. 
 
 
Navržený program jednání: 
 

1. Návrh programu jednání 
2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3. Volba návrhové komise 
4. Schválení programu jednání 
5. Dotazy, připomínky a podněty členů ZOB 
6. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
7. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
8. Návrh a schválení pozice ředitele Energetická Brumovice p.o. dle výběrového řízení a 

účast Energetické Brumovice, příspěvkové organizace a současně jako zakládajícího 
člena energetického společenství 

9. Návrh a schválení pořízení změny Územního plánu č. 2 (dále jen ÚP)  
10. Schválení smlouvy o úhradě nákladů na pořízení změny ÚP č. 2 
11. Žádost o pořízení nového Programu rozvoje obce na období 2024 - 2029 
12. Žádosti občanů a organizací 
13. Informativní zprávy a zpráva o činnosti OÚ 
14. Rozpočtové opatření 
15. Diskuze 
16. Návrh usnesení 
17. závěr 

 
 

 
Zastupitelstvo obce Brumovice (dále jen ZOB) schvaluje: 
 

1. Program jednání dle návrhu. 
2. Ověřovatele zápisu pana Jiřího Bureše a pana Zdeňka Veselého. 
3. Návrhovou komisi ve složení JUDr. Dobromila Macháčková a pan Josef Miklík.   
4. Schválení pozice ředitele Energetická Brumovice, příspěvková organizace a na 

základě provedeného výběrového řízení jmenování ředitele této organizace pana 
Daniela Ulmana. 

5. Účast Energetické Brumovice p.o. jako zakládajícího člena Energetického 
společenství (dále jen ES), která bude současně žadatelem o dotaci určenou pro 
podporu zakládání ES. 

6. Pořízení změny Územního plánu č.2 dle znění:  
1) Změna územního plánu 

1a) ZO Brumovice rozhodlo o pořízení změny č. 2 ÚP Brumovice v k. ú. Brumovice dle § 6 
odst. 6) písm. b) zákona 183/2006 Sb. v platném znění, a schvaluje pořízení změny č. 2 
územního plánu dle § 55a odst.1) zákona 183/2006 Sb. v platném znění – zkrácený postup 
pořizování změny územního plánu.  



Změna prověří: 
1. změna pozemků p.č. 112/75, 112/74, 112/64 k.ú. Brumovice z ploch ZV vinice, viniční 

tratě na plochy VE plochy výroby energie na fotovoltaickém principu 
2. změna pozemků p.č. 112/1, 112/33, 112/62, 112/61, 112/66, 112/68, 112/63, 112/71, 

112/72, 112/69 k.ú. Brumovice z ploch ZZ plochy zahrad a sadů a ZO orná půda na 
plochy VE plochy výroby energie na fotovoltaickém principu 

3. aktualizace zastavěného území 
4. prověření souladu ÚP s nadřazenou ÚPD 
5. prověření souladu ÚP s legislativou  
6. upravit změnu ÚP dle metodiky standard ÚP verze 2.1.2023  
v rozsahu stanovisek odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
dle § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
1b) Změnu č. 2 ÚP Brumovice bude pořizovat Obecní úřad Brumovice dle odst.2) zákona 

183/2006 Sb. v platném znění s osobou splňující kvalifikační požadavky pro výkon 
územně plánovací činnosti dle § 24 odst.1) zákona 183/2006 Sb. v platném znění RNDr. 
Leošem Vejpustkem (zvláštní odborná způsobilost dle zákona č. 312/2012 Sb. v územním 
plánování č.: 7115102941, vydaná Ministerstvem vnitra ČR).  

 
1c) Zastupitelstvo obce Brumovice určuje starostu Ing. Rudolfa Kadlece dle § 6 odst.5) písm. 

f) zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, aby spolupracoval jako určený zastupitel 
s pořizovatelem při projednávání změny č. 2 ÚP Brumovice. 

 
1d) ZO obce Brumovice schvaluje návrh Smlouvy o dílo na zhotovení změny č. 2 ÚP 

Brumovice s Ing. arch. Pavlem Kleinem, Kroftova 35, 616 00 Brno, zhotovitelem změny 
č. 2 ÚP Brumovice a se SOLAR POWER STATION plus a.s., 664 31 Česká 184, IČ: 
17562139, navrhovatelem změny č. 2 ÚP Brumovice. V případě odmítnutí podpisu 
smlouvy ze strany kterékoliv ze smluvních stran nebude dílčí změna ÚP realizována. 

 
1e) ZO obce Brumovice schvaluje návrh smlouvy na úhradu nákladů spojených s pořízením 

změny č. 2 ÚP Brumovice, prostřednictvím osoby splňující kvalifikační požadavky pro 
výkon územně plánovací činnosti dle § 24 odst.1) zákona 183/2006 Sb. v platném znění 
RNDr. Leošem Vejpustkem, se SOLAR POWER STATION plus a.s., 664 31 Česká 184, 
IČ: 17562139. V případě odmítnutí podpisu smlouvy ze strany investora nebude dílčí 
změna ÚP realizována. 

 
 

7. Schválení pořízení nového strategického plánu obce - Žádost o pořízení nového 
Programu rozvoje obce na rok 2024 - 2029 
Program rozvoje obce Brumovice je základním plánovacím dokumentem obce 
zakotveným v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích. Jde o hlavní nástroj řízení rozvoje 
obce. Formuluje představy o budoucnosti obce a navrhuje způsoby, jak těchto 
představ dosáhnout. Slouží zejména jako manuály pro řízení rozvojových činností 
obce (při rozhodování zastupitelstva, při přípravě projektů, při tvorbě rozpočtů). 
Slouží i jako informační materiál pro občany a subjekty působící v obci. Program 
rozvoje zvyšuje připravenost obce k podání žádostí o dotační podporu a zvyšuje 
šance získat vnější finanční prostředky.  
 



8. Prodej části obecní parcely parc. č. 102/3 v  k.ú. Brumovice, rozdělením vzniká 
parcela p. č. 102/26  o výměře 61 m2, která je předmětem prodeje panu xxxxxx, 
Brumovice xxx za cenu 275,- Kč + DPH za m2 , tj. 20 297,75 Kč. Částka bude 
zaokrouhlena na celé koruny nahoru. 

9. Prodej části obecní parcely p. č. 3601/1, rozdělením vzniká parcela p. č. 3601/72      
o výměře 90 m2, která je předmětem prodeje panu xxxxxxx, Kobylí xxx za cenu 275,- 
Kč + DPH za m2, což činí celkem 29 947,50 Kč. Částka bude zaokrouhlena na celé 
koruny nahoru. 
 

 
 
 

ZOB neschvaluje: 
 

 
ZOB bere na vědomí:  

 
1. Plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce Brumovice  
2. Rozpočtové opatření č. 5 a 6. 
3. Informativní zprávy o činnosti obecního úřadu o přípravě a průběhu jednotlivých 

akcí, zejména 5. krajského šachového turnaje o Pohár generálů Srstky a Přikryla, 
pietní vzpomínkové akce s vojenským kaplanem u příležitosti 80. výročí popravy 
Brig. generála in memoriam Josefa Srstku (+1.6.1943 Berlín). K události je také 
nově otevřena v místní knihovně výstava hrdinů I. A II. Světové války, se 
vzpomínkou na majora Antonína Sedláčka a pplk. Aloise Vyhňáka – oba rodáci z 
Brumovic. Dále byla poskytnuta informace o uskutečnění návštěvy hodnotící 
komise JMK v souvislosti s přihláškou do soutěže Vesnice roku 2023, přičemž jsme 
získali OCENĚNÍ za přestavbu staré budovy za víceúčelový objekt s významnou 
měrou zlepšení občanské vybavenosti. Ocenění převezme oficiálně starosta dne 
21.7.2023. Starosta také informoval o velkém požáru haly kovoobráběcí firmy ve 
Ždánicích, odkud uniklo větší množství louhu do Trkmanky a o přínosu místního 
SDH při likvidaci ekologické havárii která se dotkla i naší obce, neboť Trkmanka 
protéká kolem hranice našeho katastru. Zásah členů SDH výraznou měrou pomohl 
ekologickou katastrofu nejprve eliminovat a v konečném výsledku odvrátit a to za 
dohledu a koordinace Úřadu ŽP při ORP Hustopeče, Povodí Moravy a vedení SDH 
– FIRE Brno. Krizový štáb byl zřízen v budově místní požární zbrojnice po dobu 48 
hodin.  

4. Informace stavební komise. 
5. Informace energetické komise. 

 
 
 
ZOB ukládá starostovi: 
 

1. Splnění úkolů uložených mu ZOB.                                                                                                                           
 
 
      Ing. Rudolf Kadlec                                                   JUDr. Dobromila Macháčková                                       
                starosta                                                                              místostarostka                                                             
 


